literackich, ale dotkliwie skomplikowało niełatwą sytuację autora w totalitarnym
państwie (nie akceptując systemu totalitarnego znalazł się na marginesie oficjalnego życia
kulturalnego), był zmuszony odmówić jej przyjęcia.

Urodził się jako Boris Leonidowicz Pasternak (Борис Леонидович Пастернак) 10 lutego /
29 stycznia 1890 w Moskwie. Jego ojciec, Leonid Pasternak, był żydowskim malarzem i
profesorem w szkole malarstwa w Moskwie. Jego matka, Rosa Kaufman - pianistką
koncertową. Gdy Boris był małym dzieckiem, jego ojciec przeszedł na prawosławie.